
 

Comune di Olivadi 

Provincia di Catanzaro 

Via Roma, 2  0967633077 - Fax 0967955942 

P.I. Comune 00362830796   C.F. 85000330796 

www.comune.olivadi.cz.it – pec: comune.olivadi@asmepec.it 

 
 

N.     18 

Del  16.12.2024 

OGGETTO:   RATIFICA VARIAZIONE BILANCIO GIUNTA COMUNALE 

86/2024  ESERCIZIO 2024-2026 . 
 

 

L’anno 2024 il giorno  sedici  del mese di dicembre alle ore 9.00, in modalità mista. Alla 

convocazione in sessione straordinaria ed urgente, in seconda  seduta che è stata partecipata ai 

Signori Consiglieri a norma di legge, risultano  presenti all’appello nominale: 

 

N°  CONSIGLIERI 

         PRESENTI   ASSENTI 

1 Nicola MALTA              X  

2 Emanuela DANIELE                        X 

3 Nicola LOMBARDO                               X 

4 Francesco MAZZOTTA             X   

5 Tiziana NICASTRO                         X   

6 Rita PAPARAZZO                         X    

7 Francesco CHIARAVALLOTI                                           X   

8 Adele CORASANITI                                            X 

            9         Antonio Salvatore SOVERETO                                           X 

 

 

Presenti n. 6 assenti n. tre 

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale. 

Presiede il Sindaco, Sig. Nicola Malta. 

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione, ai sensi 

dell'art. 97, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, il Segretario Comunale Dott. Mario Guarnaccia. 

Essendo legale il numero dei consiglieri presenti in sala, il Sindaco dichiara aperta la seduta ed 

invita a procedere alla trattazione dell'oggetto, posto al secondo  punto all'ordine del giorno. 

http://www.comune.olivadi.cz.it/


IL CONSIGLIO COMUNALE 

  
Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta Comunale, stante la necessità di 

adeguare lo stanziamento in entrata ed in uscita relativo agli interventi previsti;  

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario e contabile 

e in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000;  

Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è stato acquisito il parere 

favorevole:  

• del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000;  

• dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del d.Lgs. n. 

267/2000, con relative prescrizioni;  

Rilevata la regolarità della procedura seguita e il rispetto del termine di decadenza per la prescritta ratifica, fissato in 90 

giorni (in deroga all’ordinario termine di 60 giorni, sino al 31 dicembre 2020) e, comunque, entro il 31 dicembre 

dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 175, comma 4, d.Lgs. n. 267/2000, come modificato dall’art. 107, c. 10, lett. b), 

D.L. 17 marzo 2020, n. 18;  

Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n.   86/2024   così come integrata 

con la deliberazione n. 94 /2024 secondo le prescrizioni impartite dal Revisore dei Conti, assunto al prot.  4347/2024; 

Con voti favorevoli unanimi;  

DELIBERA 

Di ratificare, come ratifica, la   deliberazione di Giunta Comunale n. 86/2024 integrata con la deliberazione n. 94 del 

27.11.2024  avente ad oggetto  variazione al bilancio di previsione esercizio 2024-2026, così come integrata con la 

deliberazione n° 94/2024 e secondo le prescrizioni impartite dal Revisore dei Conti, assunto al prot.  4347/2024; 

Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva.  



 

  

 COMUNE DI OLIVADI 

88062 PROVINCIA DI CATANZARO  

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA      

 Oggetto:     RATIFICA VARIAZIONE BILANCIO GIUNTA COMUNALE 86/2024  ESERCIZIO 2024-2026  

 

 

IL  RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA    

                         F.to  Dr. Vincenzo Passarelli  

 

 

 

 



 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE         IL SINDACO   

  

 F.to  Dr. Mario Guarnaccia        F.to Nicola Malta 

  

 

 

Relazione di pubblicazione 

 

Ai sensi dell’art. 104 del D.Lgs. n° 267/2000 certifico che, copia del presente verbale viene 

pubblicato in data odierna all’Albo Pretorio on line, ove rimarrà esposta per quindici giorni 

consecutivi. 

Lì__________ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

  F.to    Dr. Mario Guarnaccia 

 

 

 

 

 

 

Il Sottoscritto certifica che la presente deliberazione, pubblicata all’Albo Pretorio comunale è 

divenuta ESECUTIVA : 

 

□ dopo il decimo giorno dalla pubblicazione ai sensi del terzo comma dell’art. 134 del D.Lgs. n° 

267/2000; 

□ dichiarata immediatamente esecutiva. 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

     F.to  Dr. Mario Guarnaccia 

 

 

 

 

 

 


